

むさし府中商工会議所共済制度 **新規加入・増口キャンペーン**

生命傷害共済が新しくなって新登場！ 今なら加入・増口特典として、 1口につき粗品を全員にプレゼントいたします！

むさし府中商工会議所共済制度とは、入院給付金災害割増特約・ガン死亡特約付福祉団体定期保険+むさし府中商工会議所独自の給付金制度（見舞金・祝金制度）のことを指します。

キャンペーン期間 2022年9月5日(月) ~ 2023年2月28日(火)

制度の特長

- 掛金は1口月額**800円**から、5口**4,000円**までご加入いただけます。
- 病気・災害による死亡から事故による入院まで、**業務上・業務外を問わず24時間保障**されます。
- 1年ごとに収支計算をおこなって**剰余金が生じた場合には、配当金としてお返し**いたします。
- 医師による審査は不要です。（告知のみでお申込みいただけます）
- 商工会議所**独自の給付制度**の支払いがあります。
- 法人が役員・従業員のために負担した掛金は、**全額損金**に算入できます。【法人税基本通達9-3-5】
- 個人事業主が従業員のために負担した掛金は、**全額必要経費**に算入できます。【昭和47年2月14日付直審3-8】

むさし府中商工会議所独自の給付制度

病気入院見舞金（1泊2日以上入院/年1回限度/加入口数×10,000円）
事故通院見舞金（3日以上通院/年1回限度/加入口数×10,000円）
簿記合格祝金（3級合格 一律5,000円/2級合格 一律10,000円）
満期祝金（継続加入5年以上/加入口数×10,000円）

new
新型コロナウイルスによる
自宅療養も、
病気入院見舞
金の給付対象
となります！

ご加入のみなさまにご利用いただけるサービスの内容

アクサの付帯サービス アクサ生命の加入者向けサービス

●健康電話相談（相談料・通話料無料）

気になる症状や育児、介護、心の悩み、医療機関情報など、専門の相談員が**24時間対応**。

●人間ドッグ・PET健診サービス（無料で予約代行）

地域、検査内容、料金などお客様のご希望に合う施設を全国の提携施設から割引料金でご案内致します。

このサービスは「むさし府中商工会議所共済制度」ご加入のみなさまとそのご家族でご利用いただけます。（※サービスによっては、一部有料のものもございます。）サービスの内容は予告なく変更する場合がありますので予めご了承ください。サービスのご利用方法などの詳細は、アクサ生命ホームページ（<http://www.axa.co.jp/>）をご覧ください。

記載の内容はむさし府中共済制度内容の一部を記載したものです。ご加入にあたってはパンフレット、重要事項説明書（契約概要・注意喚起情報）を必ずご覧ください。定期保険（団体型）引受保険会社 アクサ生命保険株式会社

お問合せ先 むさし府中商工会議所 〒183-0006 府中市緑町3-5-2 TEL 042-362-6421

月額掛金

※掛金には保険料のほか、運営費が含まれています。

保険年齢	性別	1口	2口	3口	4口	5口
15歳～60歳	男性	800円	1,600円	2,400円	3,200円	4,000円
	女性					
61歳～65歳	男性	1,149円	2,298円	3,447円	4,596円	5,745円
	女性	826円	1,652円	2,478円	3,304円	4,130円
66歳～70歳 (更新のみ)	男性	1,498円	2,995円	4,493円		
	女性	951円	1,902円	2,853円		

※掛金は更新日(毎年4月1日)の年齢に応じて上記のとおりとなります。なお、中途加入者の年齢計算基準日も更新日(毎年4月1日)となります。
(年齢は満年齢で計算し、1年未満の端数は、6ヵ月を超えるものについては切り上げて1年とし、6ヵ月以下のものは切り捨てます。)

※掛金は、定期保険(団体型)の保険料率計算の結果、変更となる場合があります。

特定退職金共済制度のご案内

特定退職金共済制度とは・・・

従業員の退職金準備に利用できる退職金積立制度です。

毎月、定額の掛金を支払うことで、将来支払う退職金を計画的に準備できます。
退職金制度の確立は、従業員の確保と定着化を図り、企業経営の発展に役立ちます。

制度の特長

- ◇ 掛金は従業員(専従者控除の対象者を除く)1人につき**1口1,000円**から、最大30口まで加入できます。
- ◇ 新規加入する事業所に限り、**過去勤務期間通算**の取り扱いができます。
(※過去の勤務期間分を遡及して積立できます)
- ◇ 府中市より、**掛金補助**があります。(令和4年4月現在)



法人が役員・従業員のために負担した掛金は、全額損金に算入できます。【法人税法施行令第135条】
個人事業主が従業員のために負担した掛金は、全額必要経費に算入できます。【所得税法施行令第64条】



ご加入にあたっては、パンフレットを必ずご確認ください。

お問合せ

むさし府中商工会議所

TEL 042-362-6421

委託保険会社 アクサ生命保険株式会社